
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
29.11.2017 № 2 1 3 

г. Владивосток 

О согласовании кандидатуры 
Костенко А.И. для назначения на 
должность первого вице-губернатора 
Приморского края 

Рассмотрев представление временно исполняющего обязанности 
Губернатора Приморского края Тарасенко Андрея Владимировича о 
внесении в Законодательное Собрание Приморского края на согласование 
для назначения на должность первого вице-губернатора Приморского края 
кандидатуры Костенко Александра Ивановича (исходящий от 17.11.2017 
№ 11/13537), 

руководствуясь требованиями части 1 статьи 47 Устава Приморского 
края от 6 октября 1995 года № 14-КЗ; части 1 статьи 231 Закона Приморского 
края от 5 мая 1995 года № 5-КЗ "О Законодательном Собрании Приморского 
края"; статьей 77 Регламента Законодательного Собрания Приморского края, 
комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект постановления Законодательного Собрания Приморского 
края "О согласовании кандидатуры Костенко А.И. для назначения на 
должность первого вице-губернатора Приморского края" 
на очередном заседании Законодательного Собрания в ноябре 2017 года. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
согласовать кандидатуру Костенко Александра Ивановича для назначения на 
должность первого вице-губернатора Приморского края. 

3. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике и законности, выступить на заседании 
Законодательного Собрания с содокладом по данному вопросу. 



2 
4.Определить время рассмотрения данного вопроса - 10 минут: для 

доклада - 3 минуты, содоклада - 1 минута. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


